
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районының Советы КАРАРЫ 
 

2020 елның 22 июне                                                                           № 257 
 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы Советының «2020 елга, 
2021 һҽм 2022 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы Кама Тамагы муниципаль 
районы бюджеты турында» 2019 елның 16 
декабрендҽге 236 номерлы карарына 
ҥзгҽрешлҽр һҽм ҿстҽмҽлҽр кертҥ хакында 

 
«2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы бюджеты 

турында» Татарстан Республикасы Законына ҥзгҽрешлҽр кертҥ хакында» 2020 елның 26 
февралендҽге 1-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы нигезендҽ Татарстан 
Республикасы Министрлар Кабинетының 2020 елның 14 февралендҽге 323-р номерлы, 
2020 елның 21 мартындагы 628-р номерлы, Татарстан Республикасы Транспорт һҽм юл 
хуҗалыгы министрлыгының 2020 елның 07 февралендҽге 01-16/618 номерлы хатларын, 
шулай ук муниципаль район Уставының 92 статьясы һҽм Кама Тамагы муниципаль 
районында бюджет корылышы һҽм бюджет процессы турындагы Нигезлҽмҽгҽ таянып, 
Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советы, КАРАР ЧЫГАРДЫ: 

 
1 Статья 
«2020 елга, 2021 һҽм 2022 еллар план чорына Татарстан Республикасы Кама 

Тамагы муниципаль районы бюджеты турында» 2019 елның 16 декабрендҽге 236 
номерлы Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы Советы карарына 
тҥбҽндҽге ҥзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

1.1. 1 статьяда: 
а) 1.1 пунктта «451394,04» санын «453098,6» санына алмаштырырга; 
б) 1.2 пунктта «451394,04» санын «455851,9» саннарына алмаштырырга; 
в) 1.3 пунктта «0» санын «2753,3» саннарына алмаштырырга; 
1.2. 12 статьяда: 
- икенче абзацта «300973,4» саннарын «301545,3» саннарына алмаштырырга; 
1.3. 13 статьяда: 
- беренче абзацта «15100,0» саннарын «16705,1» саннарына алмаштырырга; 
1.4. Тҥбҽндҽге эчтҽлектҽге 13.1нче маддҽлҽр белҽн карарны тулыландырырга: 
- 13.1.Кама Тамагы муниципаль районы бюджетында муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына 2020 елда муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне 
финанс белҽн тҽэмин итҥгҽ 67,5 мең сум кҥлҽмендҽ тапшырыла торган бюджетара 
трансфертларны ҽлеге Карарга 20 нче кушымта нигезендҽ расларга»; 

 
1.5. 5 нче кушымтадан «Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы 

бюджеты керемнҽренең баш администраторлары исемлеге - Татарстан Республикасы 
Кама Тамагы муниципаль районы җирле ҥзидарҽ органнары» юлын тҿшереп калдырырга: 

«505 116123 01 0000 140 -  акчалата тҥлҽтҥлҽрдҽн   (штрафлардан),  
2020 елның 1 гыйнварына кадҽр барлыкка килгҽн бурычларны тҥлҽҥ исҽбенҽ керҽ 

торган нормативлар буенча муниципаль берҽмлек бюджетына 2020 елның 1 гыйнварына 
кадҽр гамҽлдҽ булган нормативлар буенча кҥчерелергҽ тиеш. 

1.6. Муниципаль район Советының 2019 елның 16 декабрендҽге 236 номерлы 
карарына 1,3,7,9,18,20 нче кушымталарын ҽлеге карарның 1-6 нчы кушымталары 
редакциясендҽ язарга. 

2. Ҽлеге карар Татарстан Республикасы хокукый мҽгълҥматының рҽсми 



порталында һҽм Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районының 
«Интернет» мҽгълҥмат-телекоммуникация челтҽрендҽге рҽсми сайтында рҽсми басылып 
чыккан кҿненнҽн ҥз кҿченҽ керҽ. 

3. Ҽлеге карарның ҥтҽлешен тикшереп торуны муниципаль район Советының 
бюджет, салымнар һҽм финанслар буенча даими комиссиясенҽ йҿклҽргҽ. 

 
 

Кама Тамагы муниципаль районы Башлыгы, 
муниципаль район Советы рҽисе                                                          Н.А. Вазыйхов 



Кама Тамагы муниципаль районы 

Советының 2020 елның 22 

июнендҽге 257 номерлы карарына 

1нче кушымта 

 

2020 елга Татарстан Республикасы Кама Тамагы муниципаль районы бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганаклары  

 

Кҥрсҽткечнең атамасы  Кҥрсҽткеч коды  Суммасы-

мең сум. 

Бюджет кытлыгының эчке финанслау 

чыганаклары   

 

01 00 00 00 00 0000 000 

 

2753,3 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу 

счетларында калган акчаларны ҥзгҽртҥ  

01 05 00 00 00 0000 000 2753,3 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын арттыру 

01 05 02 00 00 0000 500 -453098,6 

Район бюджеты акчаларының башка 

калдыкларын арттыру 

01 05 02 01 05 0000 510 -453098,6 

Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметҥ 

01 05 02 00 00 0000 600 455851,9 

Район бюджеты акчаларының башка 

калдыкларын киметҥ 

01 05 02 01 05 0000 610 455851,9 

 

  



 

Кама Тамагы муниципаль районы 
Советының 2020 елның 22 июнендҽге 257 
номерлы карарына 2нче кушымта 

 
 

 
1 нче таблица 

Татарстан Республикасы 

Кама Тамагы муниципаль районының 2020 елга бюджеты фаразланган керемнҽр кҥлҽме 

  
мең сумга 

                                                                                                                              
Атамасы 

Керем коды 2020 ел 

Салым һҽм салым булмаган керемнҽр 
1 00 00000 00 0000 

000 
148244,2 

Табышка салымнар, керемнҽр 
1 01 00000 00 0000 

000 
120203,5 

- физик затлар кеременҽ салым 
    1 01 02000 01 0000 
110 

120203,5 

Россия Федерациясе территориясендҽ 
сатыла торган товарларга (эшлҽргҽ, хезмҽт 
кҥрсҽтҥлҽргҽ) салымнар 

1 03 00000 00 0000 
000 

15100,0 

- Россия Федерациясе территориясендҽ 
җитештерелҽ торган подакциз товарлар 
(продукция) буенча акцизлар 

1 03 02000 01 0000 
110 

15100,0 

Бердҽм керемгҽ салымнар 
1 05 00000 00 0000 

000 
5987,0 

- салым салуның гадилҽштерелгҽн 
системасын куллануга бҽйле рҽвештҽ 
алына торган салым 

1 05 01000 00 0000 
110 

1522,0 

- эшчҽнлекнең билгеле бер тҿрлҽре ҿчен 
вмененный керемгҽ бердҽм салым 

1 05 02000 02 0000 
110 

4107,0 

- бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 
1 05 03000 01 0000 

110 
179,0 

-салым салуның патент системасын 
куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган 
салым 

1 05 04000 02 0000 
110 

179,0 

Дҽҥлҽт пошлинасы 
1 08 00000 00 0000 

000 
1475,0 

-гомуми юрисдикция судларында карала 
торган эшлҽр буенча дҽҥлҽт пошлинасы 
җҽмҽгать судьялары тарафыннан 

1 08 03000 01 0000 
110 

1475,0 

Дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽге 
мҿлкҽтне файдаланудан керемнҽр 

1 11 00000 00 0000 
000 

2825,0 

- дҽҥлҽт һҽм муниципаль мҿлкҽтне (автоном 
учреждениелҽр мҿлкҽтеннҽн, шулай ук 
дҽҥлҽт һҽм муниципаль унитар 
предприятиелҽр, шул исҽптҽн казна 
предприятиелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) 
тҥлҽҥле файдалануга тапшыру ҿчен аренда 
яисҽ башка тҥлҽҥ рҽвешендҽ алына торган 
керемнҽр;) 

1 11 05000 00 0000 
120 

2825,0 



Табигый ресурслардан файдаланганда 
тҥлҽҥлҽр 

1 12 00000 00 0000 
000 

170,0 

- ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиткҽ тискҽре йогынты 
ясаган ҿчен тҥлҽҥ 

1 12 01000 01 0000 
120 

170,0 

Керем нче тҥлҽҥле хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ һҽм 
чыгымнарны дҽҥлҽт 

1 13 00000 00 0000 
100 

1132,7 

Муниципаль районнар бюджетлары 
чыгымнарын компенсациялҽҥдҽн башка 
керемнҽр 

1 13 02995 05 0000 
130 

1132,7 

Матди һҽм матди булмаган активларны 
сатудан кергҽн табыш 

1 14 00000 00 0000 
000 

1080,0 

- дҽҥлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган 
җир кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр 
(Автоном учреждениелҽрнең җир 
кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

1 14 06025 05 0000 
430 

1080,0 

Штрафлар, санкциялҽр, зыянны каплау 
1 16 00000 00 0000 

000 
271,0 

Тҥлҽҥсез кҥчерелгҽн акчалар 
2 00 00000 00 0000 

000 
304854,5 

Дотация 
2 02 10000 00 0000 

150 
2034,2 

Субсидия  
2 02 20000 00 0000 

150 
180832,1 

Субвенциялҽр  
2 02 30000 00 0000 

150 
103006,4 

Бюджетара трансфертлар, шул исҽптҽн: 
 2 02 40000 00 0000 

150 
18981,8 

Төзелгән килешүләр нигезендә җирле 
әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 
вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 
ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

  2 02 40014 05 0000 
150 

3309,17 

Барлыгы керемнҽр   453098,6 

 



Кама Тамагы муниципаль 
районы Советының 2020 
елның 22 июнендҽге 257 
номерлы карарына 3нче 
кушымта 

 

 
Кама Тамагы муниципаль районы бюджетының бюджет ассигнованиелҽрен 2020 елга 

бюджет чыгымнары классификациясенең бҥлеклҽре һҽм бҥлекчҽлҽре, максатчан 
статьялары һҽм чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре буенча бҥлҥ 

 
                                                                                                                                                 (мең сум) 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВТ 2020 ел 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01    44987,8 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 
муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 
заты эшчҽнлеге 

01 02   1675,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 01 02 9900000000 

 1675,7 

муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 9900002030  1675,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 02 9900002030 100 1675,7 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару 
(вҽкиллекле) органнары һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 
эшчҽнлеге 

01 03   8953,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 01 03 9900000000 

 8950,9 

Ҥзҽк аппарат 01 03 9900002040  8950,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 03 9900002040 100 7041,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 01 03 9900002040 200 

 
1816,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 9900002040 800 93,0 

"Татарстан Республикасында юстицияне 
ҥстерҥ "дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 
ҿлешендҽ чаралар  

01 03 2400000000  2,8 



«Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 
чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " ярдҽмче 
программасы 

01 03 2410000000  2,8 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 
чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы 

01 03 2410100000  2,8 

ТР муниципаль хокукый актлары регистрын 
алып бару ҿчен кирҽкле булган җирлеклҽрдҽн 
мҽгълҥмат җыю вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 
ҿчен 

01 03 2410125390  2,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 03 2410125390 100 2,8 

Башкарма хакимият органнары эшчҽнлеге 01 04   14281,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 01 04 9900000000 

 13937,1 

Ҥзҽк аппарат 01 04 9900002040  13592,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 04 9900002040 100 9314,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

 
01 

 
04 

9900002040 200 

 
4223,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 9900002040 800 55,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 04 9900025240  344,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 04 9900025240 100 344,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 04 0220825302  344,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 04 0220825302 100 344,5 

Суд системасы 01 05   10,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 01 05 9900000000 

 10,7 



Россия Федерациясендҽ гомуми 
юриспруденция федераль судларының 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеген тҿзҥ 01 05 

 
9900051200 

 
 

 
10,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 01 05 

 
9900051200 

 
200 

 
10,7 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 
финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге 
органнары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

01 06   5381,4 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 01 06 9900000000 

 5381,4 

Ҥзҽк аппарат 01 06 9900002040  5381,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 06 9900002040 100 4585,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 06 9900002040 200 792,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 9900002040 800 3,7 

Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 01 13   14684,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

01 13 9900000000  13005,1 

Билгелҽнгҽн функциялҽр ҿлкҽсендҽ 
җитҽкчелек һҽм идарҽ итҥ 

01 13 9900002040  1105,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 9900002040 100 902,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900002040 200 203,2 

Милеккҽ салым тҥлҽҥ 01 13 9900002950  267,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900002950 800 267,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне иминиятлҽштерҥ 01 13 9900092410  116,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900092410 200 116,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

01 13 9900097071  283,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 01 13 

9900097071 200 283,0 



Ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

01 13 9900029900  9450,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 9900029900 100 8851,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900029900 200 596,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900029900 800 2,0 

Балигъ булмаганнар эшлҽре комиссиялҽре 
эшчҽнлеге буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025260  374,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 9900025260 100 350,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900025260 200 24,1 

Административ комиссиялҽр эшчҽнлеге 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  

01 13 9900025270  366,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 9900025270 100 336,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900025270 200 30,0 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025340  62,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900025340 200 62,9 

Вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 9900025350  0,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 9900025350 100 0,5 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 
белҽн эш итҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
тормышка ашыру 

01 13 9900025400  4,4 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 9900025400 100 4,4 

Гражданлык хҽле актларын теркҽҥ 01 13 9900059300  497,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 9900059300 100 496,7 

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900059300 500 1,0 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ алу 
(җирле бюджет) 

01 13 9900079300  26,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900079300 200 26,0 

Гомумдҽҥлҽт идарҽсе белҽн бҽйле дҽҥлҽт 
функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру, дҽҥлҽтнең 
башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

01 13 9900092030  451,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

01 13 9900092030 100 0,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 9900092030 200 450,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 9900092030 800 0,1 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдҽм" дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ чаралар  

01 13 0300000000  617,3 

«Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 
яхшырту " ярдҽмче программасы  

01 13 0350000000  617,3 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 
мҽхрҥм калган балаларны гаилҽгҽ тҽрбиягҽ 
урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру" тҿп 
чарасы 

01 13 0350300000  617,3 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеге буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

01 13 0350325330  617,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 0350325330 100 577,3 



Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

01 13 0350325330 200 40,0 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ " муниципаль программасы  
 

01 13 0800000000  1042,3 

"Кама Тамагы муниципаль районында архив 
эшен ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

01 13 08E000000
0 

 1042,3 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 
ашыру " тҿп чарасы 

01 13 08E010000
0 

 1042,3 

Архив фонды документларын һҽм башка 
архив документларын саклау, исҽпкҽ алу, 
комплектлау һҽм куллануны тҽэмин итҥ 

01 13 08E014402
0 

 1042,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

01 13 08E014402
0 

100 435,0 

 
01 13 08Е014402

0 
200 607,3 

Коррупциягҽ каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру 
буенча Кама Тамагы муниципаль районы 
программасы   

01 13 2700000000  20,0 

"Коррупциянең сҽбҽплҽрен ачыклау һҽм 
бетерҥ, аның кҥренешлҽренҽ ярдҽм итҥче 
шартларга каршы тору, җҽмгыятьтҽ 
коррупциягҽ карата тҥзеп торырлык караш 
формалаштыру" тҿп чарасы 

01 13 2700100000  20,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 01 13 2700112043  20,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

 
01 

 
13 

2700112043 200 

 
20,0 

Милли оборона 02    1887,6 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш ҽзерлек 02 03   1887,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

02 03 9900000000  1887,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 
территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 
алуны гамҽлгҽ ашыру 

02 03 9900051180  1887,6 

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 1887,6 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге 

03    2211,2 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый һҽм 
техноген характердагы гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар оборонасы 

03 09   1918,2 



"Халыкны һҽм территориялҽрне гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн яклау, Кама Тамагы муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгын һҽм су 
объектларында кешелҽрнең иминлеген 
тҽэмин итҥ" программасы 

03 09 0700000000  1918,2 

Гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ гражданнар 
оборонасы һҽм яклау ҿлкҽсендҽ чаралар 
оештыру һҽм уздыру белҽн идарҽ итҥ 

03 09 0700022670  1648,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

03 09 0700022670 100 1511,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

03 09 0700022670 200 137,0 

"Коткару кҿчлҽрен ҥстерҥ " тҿп чарасы  03 09 0700022950   270,0 

Эзлҽҥ учреждениелҽре (җирле бюджет) 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

03 09 0700022950  270,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

03 09 0700022950 200 270,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

03 14   293,0 

Кама Тамагы муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа  

03 14 0600000000  293,0 

Җҽмҽгать тҽртибен саклау пунктлары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

03 14 0610122700  293,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

03 14 0610122700 100 293,0 

Милли икътисад 04    18585,4 

Авыл хуҗалыгы 04 05   344,4 

"Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын 
ҥстерҥ һҽм авыл хуҗалыгы продукциясе, 
чимал һҽм азык-тҿлек базарларын җайга салу" 
дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ ашыру 
ҿлешендҽ чаралар  

04 05 1400000000  344,4 

"Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм халыкны 
кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак булган 
авырулардан яклау " тҿп чарасы 

04 05 1420925360  344,4 



Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ 
чараларын оештыру һҽм уздыру ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

04 05 1420925360  344,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 05 1420925360 200 344,4 

Су хуҗалыгы 04 06   433,3 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 
ремонтлау чыгымнары 04 06 9900090430 

 433,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 04 06 9900090430 

 
200 

433,3 

Транспорт 04 08   1102,6 

Башка тҿр транспорт ҿлкҽсендҽ җирле 
бюджетлар акчасы хисабына аерым чаралар 04 08 9900003170 

 1102,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 04 08 9900003170 800 1102,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09   16705,1 

Кама Тамагы муниципаль районының җирле 
ҽһҽмияттҽге гомуми файдаланудагы 
юлларында юл эшлҽре турында " муниципаль 
программасы 04 09 

Д10000000
0 

 16705,1 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтҽрен ҥстерҥ " тҿп чарасы 04 09 

Д10000000
0 

 16705,1 

Юл хуҗалыгын карап тоту һҽм идарҽ итҥ 04 09 
Д10000365

0 
 16705,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

04 09 
Д10000365

0 200 16705,1 

Торак-коммуналь хуҗалык 05    4276,1 

Торак хуҗалыгы 05 01   1711,0 

Кама Тамагы муниципаль районында кҥп 
фатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча муниципаль адреслы программа 

05 01 0400000000  1711,0 

"Кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны ҥз вакытында оештыру 
" тҿп чарасы 

05 01 0450100000  1711,0 

Кҥпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар 

05 01 0450196010  1711,0 

Федераль бюджет учреждениелҽренҽ, 
автоном учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялҽр 
бирҥ 

05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02   2565,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

05 02 9900000000  2565,1 



Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽ чаралар 05 02 9900075050  16,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 02 9900075050 200 16,5 

Башка чаралар  05 02 9900078050  2548,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

05 02 9900078050 200 2548,6 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06    353,0 

Ҥсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның яшҽҥ тирҽлеген 
саклау 

06 03    
353,0 

Кама Тамагы муниципаль районының ҽйлҽнҽ-
тирҽ мохитен саклау " программасы 

06 03 0900000000 

 353,0 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽне саклауны тҽэмин итҥ" тҿп 
чарасы 

06 03 0910100000 

 353,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽнең сыйфатын кҿйлҽҥ буенча 
чаралар 

06 03 0910174460 

 353,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

06 03 

 
0910174460 

 
200 

 
353,0 

Мҽгариф 07    251390,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 07 01   58996,0 

Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽгарифне ҥстерҥ " муниципаль программасы 

07 01 0200000000  58996,0 

"Инклюзив белем бирҥне дҽ кертеп, 
мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ " 
подпрограммасы  

07 01 0210000000  58996,0 

"Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ" тҿп чарасы 

07 01 0210100000  20738,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

07 01 0210125370  20738,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 0210125370 600 20738,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне тормышка ашыру " 
тҿп чарасы 

07 01 0210300000  37657,7 

Субсидиялҽр хисабына мҽктҽпкҽчҽ белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ  

07 01 02103S005
0 

 37657,7 



Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 01 02103S005
0 

600 37657,7 

Җирле бюджет хисабына мҽктҽпкҽчҽ белем 
бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

07 01 0210342000  600,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 01 0210342000 200 100,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 01 0210342000 800 500,0 

Гомуми белем бирҥ    
07 

 02     166127,3 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽгарифне ҥстерҥ " муниципаль программасы  

07 02 0200000000  166127,3 

Инклюзив белем бирҥне дҽ кертеп, гомуми 
белем бирҥне ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 

07 02 0220000000  166127,3 

"Дҽҥлҽт мҽгариф оешмаларында гомуми 
белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 

07 02 0220200000  98056,0 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын, шул исҽптҽн 
мҽктҽп – балалар бакчаларын җирле бюджет 
хисабына ҥстерҥ 

07 02 0220242100  942,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 02 0220242100 200 942,8 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын, мҽктҽп – 
балалар бакчаларын да кертеп, ҥстерҥ  

07 02 02202 
S0050 

 97113,2 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын, мҽктҽп – 
балалар бакчаларын да кертеп, ҥстерҥ  

07 02 02202S005
0 

 97113,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 02 02202 
S0050 

100 800,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 02 02202 
S0050 

200 5806,5 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 02202S005
0 

600 89387,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
07 02 02202 

S0050 
800 1119,2 



«Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне тҽэмин итҥ " тҿп чарасы 

 
07 
 

02 0220800000  68071,3 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 
һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 
тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽҥлҽт 
гарантиялҽрен тҽэмин итҥ, муниципаль 
гомуми белем бирҥ оешмаларында балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне тҽэмин итҥ 

 
07 
 

02 0220825280 
 
 

68071,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 02 0220825280 600 68071,3 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 07 03   12604,4 

"Ҿстҽмҽ белем бирҥне ҥстерҥ" ярдҽмче 
программасы 

07 03 0230000000  12604,4 

Муниципаль оешмаларда балаларга ҿстҽмҽ 
белем бирҥне оештыру " тҿп чарасы 

07 03 0230100000  12604,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ программаларын 
гамҽлгҽ ашыручы ҿстҽмҽ белем бирҥ 
оешмаларын ҥстерҥ 

07 03 02301S005
0 

 12604,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 03 02301S005
0 

200 469,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 03 02301 
S0050 

600 12134,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны савыктыру 07 07   3841,6 

"Кама Тамагы муниципаль районында яшьлҽр 
сҽясҽтен ҥстерҥ " муниципаль программасы 

07 07 3800000000  3841,6 

Субсидиялҽр хисабына балаларның һҽм 
яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру чаралары 

07 07 38101S232
0 

 2202,4 

 07 07 38101S232
0 

200 1566,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 38101S232
0 

600 636,2 

"Кама Тамагы муниципаль районы яшьлҽренҽ 
патриотик тҽрбия бирҥ " тҿп чарасы 

07 07 3840100000  1639,2 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 07 07 3840143100  421,2 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 07 3840143100 100 94,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 07 3840143100 200 327,2 

 Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

07 07 3840143190  1218,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

07 07 3840143190 600 1218,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09   9821,5 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълҥмат белҽн 
тҽэмин итҥ буенча дҽҥлҽт функциялҽрен 
тормышка ашыру 

07 09 0220825301  4145,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 09 0220825301 100 4065,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 0220825301 200 80,4 

«Мҽгариф эшчҽнлеген тҽэмин итҥ, белем бирҥ 
сыйфатын бҽялҽҥ, мҽгариф ҿлкҽсендҽ 
чаралар ҥткҽрҥ " ярдҽмче программасы» 

07 09 0250000000  5675,7 

«Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ системасын 
эшлҽҥ һҽм гамҽлгҽ кертҥ " тҿп чарасы 

07 09 0250100000  950,0 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 07 09 02501S005
0 

 950,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

07 09 02501 
S0050 

100 26,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 02501 
S0050 

200 923,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09 0250200000  4725,7 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

07 09 0250245200  34,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 0250245200 200 34,1 

Укыту-методик кабинетлар, ҥзҽклҽштерелгҽн 
бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте кҥрсҽтҥ 
тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 
укыту-җитештерҥ комбинатлары, логопед 
пунктлары 

07 09 02502 
S0050 

 4691,6 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары  

07 09 
02502 
S0050 100 2986,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

07 09 
02502 
S0050 200 1683,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 
02502 
S0050 

800 21,0 

Мҽдҽният, кинематография 08    63413,4 

Мҽдҽният  08 01   63413,4 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ " муниципаль программасы  
 

08 01 0800000000  62950,4 

"Музей эшен ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 08 01 0810000000  2213,4 

"Музейларны комплекслы ҥстерҥ " тҿп чарасы 08 01 0810100000  2213,4 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 0810144090  2213,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 0810144090 600 2213,4 

Кама Тамагы муниципаль районында 
китапханҽ эшен ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы" 

08 01 0830000000  14523,8 

"Китапханҽ хезмҽте кҥрсҽтҥ системасын 
ҥстерҥ " тҿп чарасы 

08 01 0830100000  14523,8 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 08 01 0830144090  14523,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 0830144090 600 14523,8 

«Клуб концерт оешмаларын һҽм башкарма 
сҽнгатьне ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 

08 01 0840000000  46013,2 

"Заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ " тҿп чарасы 08 01 0840100000  46013,2 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял итҥ ҥзҽклҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

08 01 0840144091  46013,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 0840144091 600 46013,2 

"Тҿбҽкара һҽм миллҽтара мҽдҽни 
хезмҽттҽшлекне ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы. 

08 01 0860000000  200,0 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 08 01 0860110990  200,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 0860110990 600 200,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 2000110990  463,0 



Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

08 01 2000110990 600 463,0 

Сҽламҽтлек саклау 09    245,2 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07   245,2 

"Татарстан Республикасы сҽламҽтлек 
саклауны ҥстерҥ" дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ чаралар 

09 07 0100000000  245,2 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 
яшҽҥ рҽвешен формалаштыру" ярдҽмче 
программасы Беренчел медик-санитар 
ярдҽмне ҥстерҥ 

09 07 0110000000  245,2 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 
авыруларны профилактикалау " тҿп чарасы 

09 07 0110200000  245,2 

Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

09 07 0110202110  245,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

09 07 0110202110 200 245,2 

Социаль сҽясҽт 10    10734,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

10 01 9000000000  1261,6 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 10 01 9900000000  1261,6 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ тҥлҽҥлҽр, ҿстҽмҽ пенсия 
белҽн тҽэмин итҥ 

10 01 9900049100  1261,6 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

10 01 9900049100 300 1261,6 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 10 04   9473,3 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдҽм" дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ чаралар  

10 04 0300000000  9473,3 

"Социаль тҥлҽҥлҽр"  ярдҽмчел программасы  10 04 0310000000  2210,4 

"Белем бирҥ оешмаларында укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин итҥ " тҿп чарасы 

10 04 0310200000  2210,4 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен кҥрсҽтҥ 10 04 0310205510  2210,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

10 04 0310205510 600 2210,4 

«Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 
яхшырту " ярдҽмче программасы 

10 04 0350000000  7262,9 

"Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 
системасын ҥстерҥ " тҿп чарасы 

10 04 0350100000  2764,8 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм фҽн 
министрлыгының коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 
тормышка ашыру гамҽллҽре турында 
хисаплар 10 04 0350113200 

 2764,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

10 04 0350113200 

200 14,8 



Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350113200 
300 2750,0 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 
мҽхрҥм калган балаларны гаилҽгҽ тҽрбиягҽ 
урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар тудыру" тҿп 
чарасы 

10 04 0350300000  4498,1 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны карау 
ҿчен тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350313110 
 821,9 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350313110 
300 821,9 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы бҥлҽклҽҥ 10 04 0350313120  505,3 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350313120 
300 505,3 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ балаларны карап 
тоту ҿчен тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350313130 
 3170,9 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

10 04 0350313130 
300 3170,9 

Физик культура һҽм спорт 11    30146,1 

Физик культура 11 01   29456,5 

Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культураны һҽм спортны ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

11 01 1000000000  29434,9 

Физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы  

11 01 1010100000  29434,9 

Ведомство карамагындагы Спорт ҽзерлеге 
учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

11 01 1010148200  29434,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 1010148200 600 29434,9 

"Татарстан Республикасында югары 
казанышлар спорты ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 

11 01 3720100000  21,6 

Балалар белҽн мҽктҽптҽн тыш эшлҽҥ 
учреждениелҽрендҽ эшлҽҥче тренерлар-
укытучыларга һҽм спортчы-инструкторларга 
югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

11 01 3720142330  8,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 3720142330 600 8,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ муниципаль физкультура 
спорт оешмаларында эшлҽҥче яшь 
белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн 
чаралар 

11 01 3720143620  13,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

11 01 3720143620 600 13,0 

Массакҥлҽм спорт 11 02   689,6 

Кама Тамагы муниципаль районында физик 
культураны һҽм спортны ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

11 02 1000000000  689,6 



Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 
һҽм спорт чаралары 

11 02 1010112870  689,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ чыгымнары 

11 02 1010112870 100 126,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

11 02 1010112870 200 563,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

14    27620,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 

14 01   27552,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

14 01 9900000000  27552,9 

- финанс тҽэминаты чыганагы субсидиялҽр 
булган җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотация  

14 01 99000S004
0 

 26172,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S004
0 

500 26172,1 

-җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотация  җирлеклҽрнең региональ 
финанс ярдҽме фондыннан җирлеклҽргҽ 
дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм бирҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга Татарстан 
Республикасы бюджетыннан муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотация 

14 01 9900080060  463,5 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 463,5 

Муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
булган җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин 
ителешен тигезлҽҥгҽ дотация 

14 01 9900025040  917,3 

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900025040 500 917,3 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

14 03   67,5 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн тҽэмин 
итҥгҽ Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль берҽмлеклҽре бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

14 03 9900025131  67,5 

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 67,5 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР     455851,9 

 



Кама Тамагы муниципаль 
районы Советының 2020 
елның 22 июнендҽге 257 
номерлы карарына 4нче 
кушымта 

 
 

КАМА ТАМАГЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 2020 ЕЛГА БЮДЖЕТ ЧЫГЫМНАРЫНЫҢ 
ВЕДОМСТВО СТРУКТУРАСЫ 

                                                                                                                                                 (мең сум) 

Атамасы Вед
-во 

Рз ПР ЦСР ВТ 2020 ел 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы Советы 

500     10728,3 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 500 01    10728,3 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 
муниципаль берҽмлекнең иң югары 
вазыйфаи заты эшчҽнлеге 

500 01 02   1675,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

500 01 02 
9900000000 

 1675,7 

муниципаль берҽмлек башлыгы 500 01 02 9900002030  1675,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

500 01 02 9900002030 100 1675,7 

Дҽҥлҽт хакимиятенең закон чыгару 
(вҽкиллекле) органнары һҽм муниципаль 
берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 
эшчҽнлеге 

500 01 03   8953,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

500 01 03 
9900000000 

 8950,9 

Ҥзҽк аппарат 500 01 03 9900002040  8950,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

500 01 03 9900002040 100 7041,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

500 01 03 9900002040 200 1816,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 500 01 03 9900002040 800 93,0 

"Татарстан Республикасында юстицияне 
ҥстерҥ "дҽҥлҽт программасын гамҽлгҽ 
ашыру ҿлешендҽ чаралар  

500 01 03 2400000000  2,8 



«Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 
чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " ярдҽмче 
программасы 

500 01 03 2410000000  2,8 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 
чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 
гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы 

500 01 03 2410000000  2,8 

ТР муниципаль хокукый актлары 
регистрын алып бару ҿчен кирҽкле булган 
җирлеклҽрдҽн мҽгълҥмат җыю 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

500 01 03 2410125390  2,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

500 01 03 2410125390 100 2,8 

Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 500 01 13   98,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

500 
01 13 9900000000  

98,9 

Милеккҽ салым тҥлҽҥ 500 01 13 9900002950  3,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 500 01 13 9900002950 800 3,5 

Гомумдҽҥлҽт идарҽсе белҽн бҽйле дҽҥлҽт 
функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру, дҽҥлҽтнең 
башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

500 01 13 9900092030  27,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

500 01 13 9900092030 200 27,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 500 01 13 9900092030 800 0,1 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

500 01 13 9900097071  67,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

500 01 13 9900097071 200 67,5 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районының Контроль-хисап 
палатасы 

501     1240,5 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 
һҽм финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге 
органнары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

501 01 06   1240,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

501 01 06 
9900000000 

 1240,5 

Ҥзҽк аппарат 501 01 06 9900002040  1231,5 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

501 01 06 9900002040 100 1213,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

501 01 06 9900002040 200 18,0 

Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 500 01 13   9,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

500 
01 13 9900000000  

9,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

500 01 13 9900097071  9,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

500 01 13 9900097071 200 9,0 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы башкарма комитеты 

502     43419,3 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 502 01    17248,4 

Башкарма хакимият органнары эшчҽнлеге 502 01 04   13275,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

502 01 04 9900000000  13275,7 

Ҥзҽк аппарат 502 01 04 9900002040  12931,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 04 9900002040 100 8652,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 04 9900002040 200 4223,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 502 01 04 9900002040 800 55,0 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

502 01 04 9900025240  344,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 04 9900025240 100 344,5 

Суд системасы 502 01 05   10,7 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

502 
01 05 9900000000 

 10,7 



Россия Федерациясендҽ гомуми 
юриспруденция федераль судларының 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеген тҿзҥ 

502 01 05 9900051200  
 

10,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 05 9900051200 200 10,7 

Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 502 01 13   3962,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

502 01 13 9900000000  2282,5 

Милеккҽ салым тҥлҽҥ 502 01 13 9900002950  263,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 502 01 13 9900002950 800 263,7 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
иминиятлҽштерҥ 

502 01 13 9900092410  116,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900092410 200 116,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

502 01 13 9900097071  152,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 

01 13 

 
9900097071 

 
200 

152,5 

Балигъ булмаганнар эшлҽре 
комиссиялҽре эшчҽнлеге буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

502 01 13 9900025260  374,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 13 9900025260 100 350,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900025260 200 24,1 

Административ комиссиялҽр эшчҽнлеге 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру  

502 01 13 9900025270  366,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 13 9900025270 100 336,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900025270 200 30,0 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

502 01 13 9900025340  62,9 



Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900025340 200 62,9 

Вазыйфаи затлар исемлеген билгелҽҥ 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

502 01 13 9900025350  0,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

502 01 13 9900025350 100 0,5 

Граждан хҽле актларын теркҽҥ 502 01 13 9900059300  496,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 13 9900059300 100 496,7 

Граждан хҽле актларын дҽҥлҽт теркҽвенҽ 
алу (җирле бюджет) 

502 01 13 9900079300  26,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900079300 200 26,0 

Гомумдҽҥлҽт идарҽсе белҽн бҽйле дҽҥлҽт 
функциялҽрен гамҽлгҽ ашыру, дҽҥлҽтнең 
башка йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥ 

502 01 13 9900092030  423,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

502 01 13 9900092030 100 0,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 9900092030 200 423,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 502 01 13 9900092030 800 0,1 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдҽм" дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ чаралар  

502 01 13 0300000000  617,3 

«Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 
яхшырту " ярдҽмче программасы 

502 01 13 0350000000  617,3 

"Опекуннарга һҽм тҽрбиягҽ бала алган 
ата-аналарга дҽҥлҽт ярдҽме кҥрсҽтҥ" 
ярдҽмче программасы  

502 01 13 0350300000  617,3 

Опека һҽм попечительлек эшчҽнлеге 
буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

502 01 13 0350325330  617,3 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 13 0350325330 100 577,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 0350325330 200 40,0 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

502 01 13 0800000000  1042,2 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
архив эшен ҥстерҥ" ярдҽмче программасы 

502 01 13 08Е000000
0 

 1042,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт сҽясҽтен 
гамҽлгҽ ашыру " тҿп чарасы 

502 01 13 08Е010000
0 

 1042,2 

Архив фонды документларын һҽм башка 
архив документларын саклау, исҽпкҽ алу, 
комплектлау һҽм куллануны тҽэмин итҥ 

502 01 13 08E014402
0 

 1042,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 01 13 08E014402
0 

100 435,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 08Е014402
0 

200 607,2 

Коррупциягҽ каршы сҽясҽтне гамҽлгҽ 
ашыру буенча Кама Тамагы муниципаль 
районы программасы  

502 01 13 
 

2700000000  20,0 

"Коррупциянең сҽбҽплҽрен ачыклау һҽм 
бетерҥ, аның кҥренешлҽренҽ ярдҽм итҥче 
шартларга каршы тору, җҽмгыятьтҽ 
коррупциягҽ карата тҥзеп торырлык караш 
формалаштыру" тҿп чарасы 

502 01 13 2700100000  20,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 502 01 13 2700112043  20,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 01 13 2700112043 200 20,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге 

502 03    2211,2 

Халыкны һҽм территориялҽрне табигый 
һҽм техноген характердагы гадҽттҽн тыш 
хҽллҽрдҽн яклау, гражданнар оборонасы 

502 03 09   1918,2 



"Халыкны һҽм территориялҽрне гадҽттҽн 
тыш хҽллҽрдҽн яклау, Кама Тамагы 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгын һҽм су объектларында 
кешелҽрнең иминлеген тҽэмин итҥ" 
программасы 

502 03 09 0700000000  1918,2 

Гадҽттҽн тыш хҽллҽрдҽ гражданнар 
оборонасы һҽм яклау ҿлкҽсендҽ чаралар 
оештыру һҽм уздыру белҽн идарҽ итҥ 

502 03 09 0700022670  1648,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

502 03 09 0700022670 100 1511,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 03 09 0700022670 200 137,0 

"Коткару кҿчлҽрен ҥстерҥ " тҿп чарасы  502 03 09 0700020000  270,0 

Эзлҽҥ учреждениелҽре эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

502 03 09 0700022950  270,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 03 09 0700022950 200 270,0 

Милли куркынычсызлык һҽм хокук саклау 
эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 

502 03 14   293,0 

Кама Тамагы муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа  

502 03 14 0600000000  293,0 

Җҽмҽгать тҽртибен саклау пунктлары 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

502 03 14 0610122700  293,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

502 03 14 0610122700 100 293,0 

Милли икътисад 502 04    18585,4 

Авыл хуҗалыгы 502 04 05   344,4 

"Татарстан Республикасында авыл 
хуҗалыгын ҥстерҥ һҽм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һҽм азык-тҿлек 
базарларын җайга салу" дҽҥлҽт 
программасын гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ 
чаралар  

502 04 05 1400000000  344,4 



"Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм 
халыкны кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 
булган авырулардан яклау " тҿп чарасы 

502 04 05 1420925360  344,4 

Хайваннар авыруларын кисҽтҥ һҽм бетерҥ 
чараларын оештыру һҽм уздыру 
ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыру 

502 04 05 1420925360  344,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 04 05 1420925360 200 344,4 

Су хуҗалыгы 502 04 06   433,3 

Гидротехник корылмаларны тоту һҽм 
ремонтлау чыгымнары 

502 04 06 9900090430  433,3 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 04 06 9900090430 200 433,3 

Транспорт 502 04 08   1102,6 

Башка тҿр транспорт ҿлкҽсендҽ җирле 
бюджетлар акчасы хисабына аерым 
чаралар 

502 04 08 9900003170  1102,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 502 04 08 9900003170 800 1102,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 502 04 09   16705,1 

Кама Тамагы муниципаль районының 
җирле ҽһҽмияттҽге гомуми 
файдаланудагы юлларында юл эшлҽре 
турында " муниципаль программасы  

502 04 09 Д10000000
0 

 16705,1 

"Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтҽрен ҥстерҥ " тҿп чарасы 

502 04 09 Д10000000
0 

 16705,1 

Юл хуҗалыгын карап тоту һҽм идарҽ итҥ 

502 
04 09 

Д10000365
0 

 16705,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 04 09 Д10000365
0 

200 16705,1 

Торак-коммуналь хуҗалык 502 05    4276,1 

Торак хуҗалыгы 502 05 01   1711,0 

Кама Тамагы муниципаль районында 2019 
елга кҥпфатирлы йортларга капиталь 
ремонт ҥткҽрҥ буенча муниципаль 
адреслы программа 

502 05 01 0450000000  1711,0 

"Кҥпфатирлы йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны ҥз вакытында 
оештыру " тҿп чарасы 

502 05 01 0450100000  1711,0 

Кҥпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар 

502 05 01 0450196010  1711,0 



Федераль бюджет учреждениелҽренҽ, 
автоном учреждениелҽргҽ һҽм 
коммерциягҽ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялҽр бирҥ 

502 05 01 0450196010 600 1711,0 

Коммуналь хуҗалык 502 05 02   2565,1 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

502 05 02 9900000000  2565,1 

Коммуналь хуҗалык ҿлкҽсендҽ чаралар 502 05 02 9900075050  16,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 05 02 9900075050 200 16,5 

Башка чаралар  502 05 02 9900078050  2548,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 05 02 9900078050 200 2548,6 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 502 06     
353,0 

Ҥсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 
объектларын һҽм аларның яшҽҥ тирҽлеген 
саклау 

502 06 03    
353,0 

Кама Тамагы муниципаль районының 
ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитен саклау " 
программасы 

502 

06 03 0900000000 

 353,0 

"Ҽйлҽнҽ-тирҽне саклауны тҽэмин итҥ" тҿп 
чарасы 

502 

06 03 0910100000 

 353,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽнең сыйфатын кҿйлҽҥ буенча 
чаралар 

502 

06 03 0910174460 

 353,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 06 03 0910174460 200 353,0 

Сҽламҽтлек саклау 502 09    245,2 

Санитария-эпидемиология иминлеге 502 09 07   245,2 

"Татарстан Республикасы сҽламҽтлек 
саклауны ҥстерҥ" дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ чаралар  

502 09 07 0100000000  245,2 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 
сҽламҽт яшҽҥ рҽвешен формалаштыру" 
ярдҽмче программасы Беренчел медик-
санитар ярдҽмне ҥстерҥ 

502 09 07 0110000000  245,2 

"Иммунопрофилактиканы да кертеп, 
йогышлы авыруларны профилактикалау " 
тҿп чарасы 

502 09 07 0110200000  245,2 

Эпидемиягҽ каршы чаралар ҥткҽрҥ буенча 
дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

502 09 07 0110202110  245,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

502 09 07 0110202110 200 245,2 

Социаль сҽясҽт 502 10    500,0 



Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

502 10 01 9000000000  500,0 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 502 10 01 9900000000  500,0 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ тҥлҽҥлҽр, ҿстҽмҽ 
пенсия белҽн тҽэмин итҥ 

502 10 01 9900049100  500,0 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

502 10 01 9900049100 300 500,0 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районының Мҿлкҽт һҽм җир 
мҿнҽсҽбҽтлҽре палатасы 

503     1118,8 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 503 01    1118,8 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 503 01 13   1118,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

503 01 13 9900000000  1118,8 

Ҥзҽк аппарат 503 01 13 9900002040  1105,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

503 01 13 9900002040 100 902,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

503 01 13 9900002040 200 203,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

503 01 13 9900097071  9,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

503 01 13 9900097071 200 9,0 

Дҽҥлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 
кишҽрлеклҽре белҽн эш итҥ буенча дҽҥлҽт 
вҽкалҽтлҽрен тормышка ашыру 

503 01 13 9900025400  4,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

503 01 13 9900025400 100 4,4 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районының финанс-бюджет 
палатасы 

505     34456,4 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 505 01    4186,9 

Финанс, салым һҽм таможня органнары 
һҽм финанс (финанс-бюджет) кҥзҽтчелеге 
органнары эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

505 01 06   4149,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

505 01 06 
9900000000 

 4149,9 

Ҥзҽк аппарат 505 01 06 9900002040  4149,9 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

505 01 06 9900002040 100 3372,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

505 01 06 9900002040 200 774,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 505 01 06 9900002040 800 3,7 

Башка гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 505 01 13   37,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

505 01 13 9900097071  36,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

505 01 13 9900097071 200 36,0 

Гражданлык хҽле актларын теркҽҥ 505 01 13 9900059300  1,0 

Бюджетара трансфертлар 505 01 13 9900059300 500 1,0 

Милли оборона 505 02    1887,6 

Мобилизацион һҽм хҽрбилҽрдҽн тыш 
ҽзерлек 

505 02 03   1887,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

505 02 03 9900000000  1887,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 
территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 
алуны гамҽлгҽ ашыру 

505 02 03 9900051180  1887,6 

Бюджетара трансфертлар 505 02 03 9900051180 500 1887,6 

Социаль сҽясҽт 505 10    761,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

505 10 01 9000000000  761,6 

Пенсия белҽн тҽэмин итҥ 505 10 01 9900000000  761,6 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ тҥлҽҥлҽр, ҿстҽмҽ 
пенсия белҽн тҽэмин итҥ 

505 10 01 9900049100  761,6 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

505 10 01 9900049100 300 761,6 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар 

505 14    27620,3 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ 
дотациялҽр 

505 14 01   27552,8 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

505 14 01 9900000000  27552,8 



-Җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 
трансфертлар бирҥгҽ Татарстан 
Республикасы бюджетыннан тапшырыла 
торган муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотациялҽр 

505 14 01 99000S004
0 

 26172,1 

Бюджетара трансфертлар 505 14 01 99000S004
0 

500 26172,1 

-җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотация  җирлеклҽрнең 
региональ финанс ярдҽме фондыннан 
җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽҥ һҽм 
бирҥ буенча дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 
ашыруга Татарстан Республикасы 
бюджетыннан муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр булган 
җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 
тигезлҽҥгҽ дотация 

505 14 01 9900080060  463,5 

Бюджетара трансфертлар 505 14 01 9900080060 500 463,5 

Муниципаль районнар бюджетлары 
акчалары булган җирлеклҽрнең бюджет 
тҽэмин ителешен тигезлҽҥгҽ дотация 

505 14 01 9900025040  917,2 

Бюджетара трансфертлар 505 14 01 9900025040 500 917,2 

Гомуми характердагы башка бюджетара 
трансфертлар 

505 14 03   67,5 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым 
йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 
тҽэмин итҥгҽ Татарстан Республикасы 
Кама Тамагы муниципаль берҽмлеклҽре 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

505 14 03 9900025131  67,5 

Бюджетара трансфертлар 505 14 03 9900025131 500 67,5 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы Башкарма 
комитетының мҽдҽният бҥлеге 

506     63413,4 

Мҽдҽният, кинематография 506 08    63413,4 

Мҽдҽният 506 08 01   63413,4 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽдҽниятне ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 
 

506 08 01 0800000000  62950,4 

"Музей эшен ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы 

506 08 01 0810000000  2213,4 

"Музейларны комплекслы ҥстерҥ " тҿп 
чарасы 

506 08 01 0810100000  2213,4 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 506 08 01 0810144090  2213,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

506 08 01 0810144090 600 2213,4 



Кама Тамагы муниципаль районында 
китапханҽ эшен ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы"  

506 08 01 0830000000  14523,8 

"Китапханҽ хезмҽте кҥрсҽтҥ системасын 
ҥстерҥ " тҿп чарасы 

506 08 01 0830100000  14523,8 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 506 08 01 0830144090  14523,8 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

506 08 01 0830144090 600 14523,8 

«Клуб концерт оешмаларын һҽм башкарма 
сҽнгатьне ҥстерҥ " ярдҽмче программасы 

506 08 01 0840000000  46013,2 

"Заманча музыка сҽнгатен ҥстерҥ " тҿп 
чарасы 

506 08 01 0840100000  46013,2 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял итҥ ҥзҽклҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

506 08 01 0840144091  46013,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

506 08 01 0840144091 600 46013,2 

"Тҿбҽкара һҽм миллҽтара мҽдҽни 
хезмҽттҽшлекне ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы. 

506 08 01 0860000000  200,0 

Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ чаралар 506 08 01 0860110990  200,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

506 08 01 0860110990 600 200,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 506 08 01 2000110990  463,00 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

506 08 01 2000110990 600 463,00 

Яшьлҽр эшлҽре һҽм спорт бҥлеге " 
муниципаль казна учреждениесе» 

507 11    31042,8 

Мҽгариф 507 07    896,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 
савыктыру 

507 07 07   896,6 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

507 07 07 3800000000  896,6 

"Кама Тамагы муниципаль районы 
яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия бирҥ " тҿп 
чарасы 

507 07 07 3840100000  896,6 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар ҥткҽрҥ 507 07 07 3840143100  421,2 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

507 07 07 3840143100 100 94,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

507 07 07 3840143100 200 327,2 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

507 07 07 3840143190  475,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

507 07 07 3840143190 600 475,4 

Физик культура 507 11    30146,2 

Кама Тамагы муниципаль районында 
физик культураны һҽм спортны ҥстерҥ " 
муниципаль программасы 

507 11 01 1000000000  29435,0 

Физик культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ 
дҽҥлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру " тҿп 
чарасы  

507 11 01 1010000000  29435,0 

Ведомство карамагындагы Спорт ҽзерлеге 
учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

507 11 01 1010148200  29435,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

507 11 01 1010148200 600 29435,0 

"Татарстан Республикасында югары 
казанышлар спорты ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт 
сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 

507 11 01 3720100000  21,6 

Балалар белҽн мҽктҽптҽн тыш эшлҽҥ 
учреждениелҽрендҽ эшлҽҥче тренерлар-
укытучыларга һҽм спортчы-
инструкторларга югары нҽтиҗҽлҽр ҿчен 
ярдҽм итҥгҽ юнҽлдерелгҽн чаралар 

507 11 01 3720142330  8,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

507 11 01 3720142330 600 8,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ муниципаль 
физкультура спорт оешмаларында 
эшлҽҥче яшь белгечлҽргҽ ярдҽм итҥгҽ 
юнҽлдерелгҽн чаралар 

507 11 01 3720143620  13,0 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

507 11 01 3720143620 600 13,0 

Массакҥлҽм спорт 507 11 02   689,6 



Кама Тамагы муниципаль районында 
физик культураны һҽм спортны ҥстерҥ " 
муниципаль программасы 

507 11 02 1000000000  689,6 

Массакҥлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 
культура һҽм спорт чаралары 

507 11 02 1010000000  689,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

507 11 02 1010112870 100 126,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

507 11 02 1010112870 200 563,4 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районы "Мҽгариф идарҽсе" 
МКУ 

508     260982,4 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 508 01    1014,9 

Башкарма хакимият органнары эшчҽнлеге 508 01 04   1005,9 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

508 01 04 
9900000000 

 661,4 

Ҥзҽк аппарат 508 01 04 9900002040  661,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

508 01 04 9900002040 100 661,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽҥлҽт вҽкалҽтлҽрен 
гамҽлгҽ ашыру 

508 01 04 0220825302  344,5 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

508 01 04 0220825302 100 344,5 

Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 508 01 13   9,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 
юнҽлешлҽре 

508 
01 13 9900000000  

9,0 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 
диспансерлаштыру 

508 01 13 9900097071  9,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 01 13 9900097071 200 9,0 

Мҽгариф 508 07    250494,2 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ 508 07 01   58996,0 



Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽгарифне ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

508 07 01 0200000000  58996,0 

"Инклюзив белем бирҥне дҽ кертеп, 
мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне ҥстерҥ " 
ярдҽмче подпрограммасы   

508 07 01 0210000000  58996,0 

"Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ" тҿп 
чарасы 

508 07 01 0210100000  20738,3 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ мҽгариф 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ белем 
алуга хокукларны гамҽлгҽ ашыруның 
дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин итҥ 

508 07 01 0210125370  20738,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 01 0210125370 600 20738,3 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне тормышка 
ашыру " тҿп чарасы 

508 07 01 0210300000  38257,7 

Җирле бюджет хисабына мҽктҽпкҽчҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

508 07 01 02103 
S0050 

 37657,7 

ТР бюджетыннан субсидиялҽр хисабына 
мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥ оешмаларын 
ҥстерҥ 

508 07 01  
02103S005
0 

 37657,7 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 01 02103S005
0 

600 37657,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирҥне тормышка 
ашыру " тҿп чарасы 

508 07 01 0210300000  600,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

508 07 01 0210342000 200 100,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 508 07 01 0210342000 800 500,0 

Гомуми белем бирҥ 508    07  02     166127,3 

Кама Тамагы муниципаль районында 
мҽгарифне ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

508 07 02 0200000000  166127,3 

Инклюзив белем бирҥне дҽ кертеп, гомуми 
белем бирҥне ҥстерҥ " ярдҽмче 
программасы 

508 07 02 0220000000  166127,3 



"Дҽҥлҽт мҽгариф оешмаларында гомуми 
белем бирҥне гамҽлгҽ ашыру" тҿп чарасы 

508 07 02 0220200000  98056,0 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын, шул 
исҽптҽн мҽктҽп – балалар бакчаларын 
җирле бюджет хисабына ҥстерҥ 

508 07 02 0220242100  942,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 02 0220242100 200 942,8 

Гомуми белем бирҥ оешмаларын, мҽктҽп – 
балалар бакчаларын да кертеп, ҥстерҥ 

508 07 02 02202 
S0050 

 97113,2 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

508 07 02 02202 
S0050 

100 800,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 02 02202 
S0050 

200 5806,5 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 02 02202S005
0 

600 89387,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
508 07 02 02202 

S0050 
800 1119,2 

«Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 
итҥ, балаларга ҿстҽмҽ белем бирҥне 
тҽэмин итҥ " тҿп чарасы 

508 07 
 

02 0220800000  68071,3 

Муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 
булган һҽм тҥлҽҥсез мҽктҽпкҽчҽ, 
башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 
ашыруның дҽҥлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 
итҥ, муниципаль гомуми белем бирҥ 
оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ белем 
бирҥне тҽэмин итҥ 

508 07 
 

02 0220825280  
 

68071,3 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 02 0220825280 600 68071,3 

Ҿстҽмҽ белем бирҥ 508 07 03   12604,4 



"Ҿстҽмҽ белем бирҥне ҥстерҥ" ярдҽмче 
программасы 

508 07 03 0230000000  12604,4 

Муниципаль оешмаларда балаларга 
ҿстҽмҽ белем бирҥне оештыру " тҿп 
чарасы 

508 07 03 0230100000  12604,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирҥ 
программаларын гамҽлгҽ ашыручы ҿстҽмҽ 
белем бирҥ оешмаларын ҥстерҥ 

508 07 03 02301 
S0050 

 12604,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 03 02301 
S0050 

200 469,9 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 03 02301 
S0050 

600 12134,5 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 
савыктыру 

508 07 07   2945,0 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

508 07 07 3800000000  2945,0 

ТР чаралары хисабына балаларның һҽм 
яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерҥен, 
мҽшгульлеген оештыру чаралары 

508 07 07 38101S232
0 

 2202,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 07 38101S232
0 

200 1566,2 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 07 38101S232
0 

600 636,2 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 
савыктыру 

508 07 07   742,6 

"Кама Тамагы муниципаль районында 
яшьлҽр сҽясҽтен ҥстерҥ " муниципаль 
программасы 

508 07 07 3800000000  742,6 

"Кама Тамагы муниципаль районы 
яшьлҽренҽ патриотик тҽрбия бирҥ " тҿп 
чарасы 

508 07 07 3840100000  742,6 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

508 07 07 3840143190  742,6 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 07 07 3840143190 600 742,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 508 07 09   9821,5 

Мҽгариф учреждениелҽрен мҽгълҥмат 
белҽн тҽэмин итҥ буенча дҽҥлҽт 
функциялҽрен тормышка ашыру 

508 07 09 0220825301  4145,8 



Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

508 07 09 0220825301 100 4065,4 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 09 0220825301 200 80,4 

«Мҽгариф эшчҽнлеген тҽэмин итҥ, белем 
бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ, мҽгариф 
ҿлкҽсендҽ чаралар ҥткҽрҥ " ярдҽмче 
программасы» 

508 07 09 0250000000  5675,7 

«Белем бирҥ сыйфатын бҽялҽҥ 
системасын эшлҽҥ һҽм гамҽлгҽ кертҥ " тҿп 
чарасы 

508 07 09 0250100000  950,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ чаралар 508 07 09 02501 
S0050 

 950,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары 

508 07 09 02501 
S0050 

100 26,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 09 02501 
S0050 

200 923,2 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 
эшчҽнлеген тҽэмин итҥ 

508 07 09 0250245200  34,1 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 09 0250245200 200 34,1 

Укыту-методик кабинетлар, 
ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, хуҗалык 
хезмҽте кҥрсҽтҥ тҿркемнҽре, уку 
фильмотекалары, мҽктҽпара укыту-
җитештерҥ комбинатлары, логопед 
пунктлары 

508 07 09 02502 
S0050 

 4691,6 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

508 07 09 02502 
S0050 

100 2986,7 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 07 09 02502 
S0050 

200 1683,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 
508 07 09 02502 

S0050 
800 21,0 



Социаль сҽясҽт 508 10    9473,3 

Гаилҽ һҽм балачакны саклау 508 10 04   9473,3 

"Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдҽм" дҽҥлҽт программасын 
гамҽлгҽ ашыру ҿлешендҽ чаралар  

508 10 04 0300000000  9473,3 

"Социаль тҥлҽҥлҽр"  ярдҽмчел 
программасы  

508 10 04 0310000000  2210,4 

"Белем бирҥ оешмаларында укучыларны 
тукландыру белҽн тҽэмин итҥ " тҿп чарасы 

508 10 04 0310200000  2210,4 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 
кҥрсҽтҥ 

508 10 04 0310205510  2210,4 

Бюджет учреждениелҽренҽ, автоном 
учреждениелҽргҽ һҽм коммерциягҽ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялҽр бирҥ 

508 10 04 0310205510 600 2210,4 

«Гаилҽлҽрнең социаль-икътисадый хҽлен 
яхшырту " ярдҽмче программасы  

508 10 04 0350000000  7262,9 

"Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 
системасын ҥстерҥ " тҿп чарасы 

508 10 04 0350100000  7262,9 

Татарстан Республикасы Мҽгариф һҽм 
фҽн министрлыгының коррупциягҽ каршы 
сҽясҽтен тормышка ашыру гамҽллҽре 
турында хисаплар 

508 10 04 0350113200  2764,8 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

508 10 04 0350113200 200 14,8 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350113200 

300 2750,0 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 
мҽхрҥм калган балаларны гаилҽгҽ 
тҽрбиягҽ урнаштыру ҿчен уңайлы шартлар 
тудыру" тҿп чарасы 

508 10 04 0350300000  4498,1 

Тҽрбиягҽ бала алган гаилҽгҽ балаларны 
карау ҿчен тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350313110 

 821,9 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350313110 

300 821,9 

Тҽрбиягҽ бала алган ата-ананы бҥлҽклҽҥ 508 10 04 0350313120  505,3 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350313120 

300 505,3 

Опекуннарның гаилҽлҽренҽ балаларны 
карап тоту ҿчен тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350313130 

 3170,9 

Халыкка социаль тҽэмин итҥ һҽм башка 
тҥлҽҥлҽр 

508 
10 04 0350313130 

300 3170,9 

Татарстан Республикасы Кама Тамагы 
муниципаль районының Ҥзҽклҽштерелгҽн 
бухгалтериясе " муниципаль казна 
учреждениесе 

509     9450,0 

Гомумдҽҥлҽт мҽсьҽлҽлҽре 509 01    9450,0 



Башка гомумдҽҥлҽт чыгымнары 509 01 13   9450,0 

Ҥзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 
тҽэмин итҥ 

509 01 13 9900029900  9450,0 

Дҽҥлҽт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽҥлҽт 
фондлары белҽн идарҽ итҥ органнары 
функциялҽрен ҥтҽҥне тҽэмин итҥ 
максатларында персоналга тҥлҽҥ 
чыгымнары  

509 01 13 9900029900 100 8851,9 

Дҽҥлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 
товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 
хезмҽтлҽр кҥрсҽтҥ 

509 01 13 9900029900 200 596,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 509 01 13 9900029900 800 2,0 

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР      455851,9 

 
 

  



   

 

Кама Тамагы муниципаль районы 
Советының 2020 елның 22 
июнендҽге 257 номерлы карарына 
5нче кушымта 

   
  2020 елга Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара 

трансфертлар  

  
мең сум 

Тҥлҽҥсез керемнҽр Кҥрсҽткечнең атамасы 2020 ел 

БАРЛЫГЫ 2 00 00000 00 0000 000 301545,3 

 БАРЫСЫ дотациялҽр,субвенциялҽр, 
субсидиялҽр 

2 02 00000 00 0000 000 
285872,7 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
дотациялҽр  

2 02 10000 00 0000 150 
2034,2 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
субсидиялҽр  

2 02 20000 00 0000 150 
180832,1 

Муниципаль район составына керүче 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 
дәрәҗәсен тигезләү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен башкарганда барлыкка килә 
торган чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр  

2 02 29999 05 0000 150 25910,4 

Муниципаль районнарның җирле үзидарә 
органнары тарафыннан һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 
гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 
бирүне оештыру буенча вәкаләтләрне 
башкарганда барлыкка килә торган чыгым 
йөкләмәләрен финанслашу максатларында 
муниципаль районнар бюджетларына 
субсидияләр  

2 02 29999 05 0000 150 152741,3 

Каникул чорында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча муниципаль 
районнарның җирле үзидарә органнары 
вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган 
чыгым йөкләмәләрен финанслашу 
максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидияләр 

2 02 29999 05 0000 150 2180,4 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 
субвенциялҽр 

2 02 30000 00 0000 150 
103006,4 

Хәрби комиссариатлары булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру буенча вәкаләтләрне 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр  

2 02 35118 05 0000 150 1887,6 



Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) вәкаләтләрен 
тәэмин итү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр 

2 02 35120 05 0000 150 10,7 

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән 
мәхрүм калган балаларны опекага 
(попечительлеккә) алу өчен һәм опекуннарга 
һәм попечительләргә тиешле бүләкләүләр 
өчен айлык акчалата түләү билгеләү һәм 
түләү вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

2 02 30027 05 0000 150 4498,1 

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 35930 05 0000 150 497,7 

РФ субъектының тапшырыла торган 
вҽкалҽтлҽрен ҥтҽҥ ҿчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялҽр, шул исҽптҽн 

2 02 30024 05 0000 150 
96112,3 

авыл җирлекләре бюджетларына дотацияләр 
исәпләү һәм бирү буенча Татарстан 
Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 54,8 

 шәһәр җирлекләре бюджетларына 
дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча ТР 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр  

2 02 30024 05 0000 150 408,7 

  муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, 
урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 
итүгә, муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында балаларга өстәмә белем 
бирүне тәэмин итүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 68071,3 

 мәктәпкәчә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы муниципаль мәгариф 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем, шулай ук 
өстәмә белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 20738,3 

 балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның 
хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

2 02 30024 05 0000 150 374,1 



Татарстан Республикасы вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеге буенча Татарстан 
Республикасы вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 366,8 

җирле үзидарә органнары тарафыннан дәүләт 
яшьләр сәясәте өлкәсендә Татарстан 
Республикасы вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция  

2 02 30024 05 0000 150 344,5 

идарә итү чыгымнарын гамәлгә ашыруга 
мәгариф өлкәсендә Татарстан Республикасы 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 344,5 

җирле үзидарә органнары тарафыннан Архив 
эше өлкәсендә Татарстан Республикасы 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 62,9 

җирле үзидарә органнары тарафыннан 
учреждениеләрне методик һәм мәгълүмати-
технологик тәэмин итү өлкәсендә Татарстан 
Республикасы вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция  

2 02 30024 05 0000 150 4145,8 

 опека һәм попечительлек өлкәсендә 
Татарстан Республикасы вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 617,3 

административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча 
Татарстан Республикасы вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 0,5 

дәүләт милке чикләре билгеләнмәгән җир 
кишәрлекләрен бирү буенча Татарстан 
Республикасы вәкаләтләрен җирле үзидарә 
органнары тарафыннан гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 4,4 

җирле үзидарә органнары тарафыннан 
хайваннар чирләрен кисәтү һәм бетерү , кеше 
һәм хайваннар өчен уртак чирләрдән халыкны 
яклау (себер язвасы булган үләт базларын һәм 
биотермик чокырларны тотуга) чараларын 

2 02 30024 05 0000 150 177,8 



үткәрүне оештыру өлкәсендә Татарстан 
Республикасы вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция 

җирле үзидарә органнары тарафыннан 
хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү , 
кеше һәм хайваннар өчен авырулардан 
халыкны яклау чараларын уздыруны оештыру 
өлкәсендә Татарстан Республикасы 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
субвенция (күзәтүчесез хайваннар санын 
тоту, тоту һәм җайга салу) 

2 02 30024 05 0000 150 166,6 

ТР муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
муниципаль районга керә торган 
җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча ТР 
вәкаләтләрен җирле үзидарә органнары 
тарафыннан гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 2,8 

эпидемиягә каршы чаралар үткәрү буенча 
Татарстан Республикасы вәкаләтләрен 
җирле үзидарә органнары тарафыннан 
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенция 

2 02 30024 05 0000 150 231,2 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары 
тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 
чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар 

2 02 45160 05 0000 150 559,1 

Мәдәниятне оештыру хезмәтләре белән 
тәэмин итү вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка 
килә торган чыгым йөкләмәләрен финанс 
белән тәэмин итүгә Татарстан Республикасы 
бюджетыннан башка бюджетара 
трансфертлар  

2 02 49999 05 0000 150 15113,5 

 



Кама Тамагы муниципаль районы 
Советының 2020 елның 22 
июнендҽге 257 номерлы карарына 
6нчы кушымта 
 

 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең чыгым йҿклҽмҽлҽрен ҥтҽҥне финанс белҽн 
тҽэмин итҥ ҿчен муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына башка 

бюджетара трансфертлар 
 

  мең сумга 
 

№ т/б Җирлек исеме 2020 ел 
 

1 Олы Бортас авыл җирлеге 14,3 
 

3 Олы Кариле авыл җирлеге 0,5 
 

4 Кече Салтык авыл җирлеге 2,8 
 

5 Осинники авыл җирлеге 0,3 
 

6 Кирельский авыл җирлеге 12,1 
 

13 Тҽмте авыл җирлеге 3,8 
 

17 Сҿйки авыл җирлеге 1,3 
 

18 Кама Тамагы штп 16,1 
 

19 Куйбышев Затоны штп  12,5 
 

20 Тенеш штп 3,8 
 

  БАРЛЫГЫ: 67,5 
  


